事   務   連   絡
令和 ６年 ５月２０日

公益財団法人日本オリンピック委員会
公益財団法人日本パラスポーツ協会日本パラリンピック委員会

HPSC感染症対策委員会

 HPSC における今後の感染対策について（依頼）

日頃から HPSC を御利用いただきありがとうございます。
令和 2(2020)年度から実施しておりました「HPSC感染症対策プロジェクト」については、貴会

の御協力もあり、一定の役割を果たすことができたと判断し、令和 6（2024）年 3月 31日をも
って終了しました。令和 6(2024)年度からは、改めて「HPSC感染症対策委員会」として活動を
開始しております。
つきましては、HPSC感染症対策委員会から HPSC を利用する皆様に、改めて下記のとおり周

知をさせていただきますので、御多用中とは存じますが、貴会に所属する各中央競技団体に御周知
くださるようお願いします。

記

①新型コロナウイルス感染症感染時の「HPSC感染症対策窓口」への報告について

利用者が新型コロナウイルス感染症に感染した場合には、今までどおり、各競技団体の担当者は
「HPSC感染症対策窓口 hpsc-ict@jpnsport.go.jp」まで、御報告をお願いいたします。

 報告内容︓①競技団体（種目）名  ②主な使用施設  ③直近の HPSC利用日

④発症日又は（無症状の場合）検査日  ⑤療養状況（症状等含む）

②HPSC感染症対策委員会から感染症情報の配信について
HPSCでの新型コロナウイルス感染症の状況、及び世の中の感染状況を踏まえた情報をHPSC感

染症対策委員会から、必要に応じて貴会へ配信いたします。
日々の活動に御活用ください。

御中

発信元
HPSC感染症対策委員会
事務局（スポーツクリニック内）
TEL:03-5963-0211
Mail:hpsc-ict@jpnsport.go.jp

mailto:hpsc-ict@jpnsport.go.jp